

Projekty premeny

O000438

Spoločnosť

Obchodné meno:

VEROMON s.r.o.

Sídlo:

Štúrova 587/28, 915 01 Nové Mesto nad Váhom, Slovenská republika

IČO:

36 347 108

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu: Okresný súd Trenčín

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

15964/R

oznamuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov, že bol

dňa:

25. 4. 2025

uložený návrh projektu premeny do Zbierky listín

Registrového súdu:

Okresný súd Trenčín

na základe ktorého sa navrhuje rozdelenie odštiepením:

Projekty premeny

Projekt premeny (návrh)

Strany projektu uvedené v čl. I ako zúčastnené spoločnosti predkladajú podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon o premenách obchodných spoločností“) tento projekt premeny spoločnosti **rozdelením** formou **odštiepenia zlúčením** (ďalej aj ako „Projekt“)

**ČLÁNOK I.
ZÚČASTNENÉ SPOLOČNOSTI**

Obchodné meno:	VEROMON s.r.o.
Sídlo:	Štúrova 587/28, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO:	36 347 108
Zápis:	Obchodný register Okresného súdu Trenčín oddiel Sro, vložka č. 15964/R
Štatutárny orgán:	MUDr. Eva Kršáková, konateľ Miloš Gúčík, konateľ (ďalej len „VEROMON “ alebo „rozdeľovaná spoločnosť“)
Obchodné meno:	MOVEART s. r. o.
Sídlo:	Štúrova 587/28, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO:	56 775 636
Zápis:	Obchodný register Okresného súdu Trenčín oddiel Sro, vložka č. 55434/R
Štatutárny orgán:	MUDr. Eva Kršáková, konateľ Miloš Gúčík, konateľ (ďalej aj ako „MOVEART“ alebo „nástupnícka spoločnosť“)

Projekty premeny

**ČLÁNOK II.
ÚVODNÉ USTANOVENIA**

1. VEROMON je obchodnou spoločnosťou, predmetom podnikania ktorej je najmä poskytovanie zdravotníckej starostlivosti. Spoločnosť VEROMON má jedného spoločníka. Jediným spoločníkom spoločnosti je **MUDr. Eva Kršáková, nar. 06.12.1956, r.č. bytom Lesnícka 1900/4, 915 01 Nové Mesto nad Váhom.**
2. Základné imanie spoločnosti VEROMON je tvorené výlučne peňažným vkladom jedného spoločníka vo výške 6.640,- EUR, pričom vklad bol splatený v celej výške. Vklad spoločníka je: **MUDr. Eva Kršáková = peňažný vklad 6.640,- EUR, splatený na 100% vo výške 6.640,- EUR.**
3. MOVEART je obchodnou spoločnosťou, predmetom podnikania ktorej je, okrem iného, aj Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských, zábavných, športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu a Služby v oblasti administratívnej správy a služby organizačno-hospodárskej povahy. Spoločnosť MOVEART má jedného spoločníka. Jediným spoločníkom spoločnosti je **MUDr. Eva Kršáková, nar. 06.12.1956, r.č. bytom Lesnícka 1900/4, 915 01 Nové Mesto nad Váhom.**
4. Základné imanie spoločnosti MOVEART je tvorené výlučne peňažným vkladom jedného spoločníka vo výške 5.000,- EUR, pričom vklad bol splatený v celej výške. Vklad spoločníka je: **MUDr. Eva Kršáková = peňažný vklad 5.000,- EUR, splatený na 100% vo výške 5.000,- EUR.**
5. Štatutárne orgány strán projektu týmto predkladajú na schválenie valným zhromaždením všetkých strán projekt premeny spoločnosti VEROMON **rozdelením formou odštiepenia zlúčením**, pričom spoločnosť VEROMON sa rozdelí odštiepením podľa podmienok vymedzených v tomto Projekte, pričom časť jej obchodného majetku prejde na spoločnosť MOVEART podľa ustanovení tohto Projektu. Po premene spoločnosti VEROMON táto spoločnosť **nezaniká.**

**ČLÁNOK III.
IDENTIFIKÁCIA ÚČASTNÍKOV PREMENY A PRÍPUSTNOSŤ PREMENY**

1. Spoločnosť VEROMON je rozdeľovanou spoločnosťou.
2. Spoločnosť MOVEART je nástupníckou spoločnosťou.
3. Rozdeľovaná ani nástupnícka spoločnosť nie sú v likvidácii podľa § 70 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“).
4. Voči rozdeľovanej ani nástupníckej spoločnosti nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu, účinky začatia reštrukturalizačného konania alebo povolenia reštrukturalizácie v zmysle ustanovení zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii. Súd nevedie voči rozdeľovanej ani nástupníckej spoločnosti konanie o ich zrušení.

Projekty premeny

5. Rozdeľovaná ani nástupnícka spoločnosť nebude v dôsledku rozdelenia spoločnosti VEROMON formou odštiepenia zlúčením v hroziacom úpadku podľa § 4 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii.
6. Všetky spoločnosti zúčastnené na rozdelení formou odštiepenia zlúčením podľa tohto Projektu majú sídlo v tuzemsku, nejde teda o cezhraničné rozdelenie formou odštiepenia. V tejto súvislosti sa preto nebudú aplikovať žiadne ustanovenia zákona o premenách obchodných spoločností či iných predpisov, ktoré sa týkajú cezhraničnej premeny.
7. Obe spoločnosti zúčastnené na rozdelení formou odštiepenia zlúčením podľa tohto Projektu berú na vedomie, že premena nadobudne účinnosť zápisom premeny do obchodného registra.

ČLÁNOK IV.

**PODIELY SPOLOČNÍKOV V ROZDELOVANEJ A NÁSTUPNÍCKEJ SPOLOČNOSTI A
ŠTATUTÁRNY ORGÁN**

1. Strany projektu sa v súlade s § 62 zákona o premenách obchodných spoločností dohodli na tom, že všetci spoločníci rozdeľovanej spoločnosti sa stanú spoločníkmi nástupníckej spoločnosti.
2. Strany projektu sa dohodli na tom, že po rozdelení formou odštiepenia podľa tohto Projektu zostáva spoločník nástupníckej spoločnosti MOVEART bez zmeny a nezmení sa ani výška jeho obchodného podielu. To znamená, že v dôsledku rozdelenia spoločnosti formou odštiepenia spoločníkom nástupníckej spoločnosti MOVEART zostáva **MUDr. Eva Kršáková, nar. 06.12.1956, r.č. bytom Lesnícka 1900/4, 915 01 Nové Mesto nad Váhom** a podiel spoločníka nástupníckej spoločnosti MOVEART po nadobudnutí účinnosti rozdelenia spoločnosti VEROMON bude nasledovný: **MUDr. Eva Kršáková = peňažný vklad 5.000,- EUR, splatený na 100% vo výške 5.000,- EUR.**
3. Strany projektu sa dohodli na tom, že po rozdelení spoločnosti formou odštiepenia podľa tohto Projektu, zostáva spoločníkom rozdeľovanej spoločnosti VEROMON **MUDr. Eva Kršáková, nar. 06.12.1956, r.č. bytom Lesnícka 1900/4, 915 01 Nové Mesto nad Váhom** a podiel spoločníka rozdeľovanej spoločnosti VEROMON po nadobudnutí účinnosti rozdelenia spoločnosti bude nasledovný: **MUDr. Eva Kršáková = peňažný vklad 6.640,- EUR, splatený na 100% vo výške 6.640,- EUR.**
4. Výška základného imania sa v rozdeľovanej aj v nástupníckej spoločnosti nemení a teda spoločnosť VEROMON bude mať po nadobudnutí účinnosti rozdelenia spoločnosti základné imanie vo výške 6.640,- EUR a spoločnosť MOVEART bude mať po nadobudnutí účinnosti rozdelenia spoločnosti základné imanie vo výške 5.000,- EUR.
5. Spoločenské zmluvy v nástupníckych spoločnostiach zostávajú v dôsledku rozdelenia nezmenené.
6. Konateľmi rozdeľovanej spoločnosti zostávajú MUDr. Eva Kršáková a Miloš Gúčík.
7. Konateľmi nástupníckej spoločnosti zostávajú MUDr. Eva Kršáková a Miloš Gúčík.

Projekty premeny

ČLÁNOK V.

ROZDELENIE IMANIA MEDZI NÁSTUPNÍCKE SPOLOČNOSTI A URČENIE ROZHODNÉHO DŇA

1. Spoločnosť VEROMON eviduje k rozhodnému dňu obchodný majetok a záväzky, ktoré sú vymenované v **prílohe č. 1**.
2. Obchodný majetok a záväzky uvedené v **prílohe č. 2** tohto Projektu **prechádzajú** rozhodnému dňu v celosti na nástupnícku spoločnosť MOVEART.
3. Obchodný majetok a záväzky uvedené v **prílohe č. 3** tohto Projektu **zostávajú** k rozhodnému dňu v celosti v rozdeľovanej spoločnosti VEROMON.
4. Predkladateľovi Projektu nie je známy žiadny iný majetok či záväzky, ktoré by zostali týmto Projektom nedotknuté. Pokiaľ by sa taký majetok alebo záväzky v budúcnosti objavili, strany projektu sa dohodli na tom, že tento majetok ostáva majetkom rozdeľovanej spoločnosti a tieto záväzky sú záväzkami rozdeľovanej spoločnosti.
5. Strany projektu týmto vyhlasujú, že ku dňu uzavretia tohto Projektu poznajú stav obchodného majetku a záväzkov rozdeľovanej spoločnosti VEROMON, uvedených v prílohe č. 1 tohto Projektu. V tejto súvislosti nemajú žiadne výhrady či námietky voči rozdeleniu obchodného majetku a záväzkov medzi rozdeľovanú a nástupnícku spoločnosť. V prílohe č. 2 tohto Projektu sú uvedení zamestnanci, ktorí sa stanú zamestnancami nástupníckej spoločnosti a v prílohe č. 3 sú uvedení zamestnanci, ktorí ostanú zamestnancami rozdeľovanej spoločnosti.
6. Deň, od ktorého sa úkony rozdeľovanej a nástupníckej spoločnosti považujú vo vzťahu k majetku a záväzkom, ktoré majú podľa návrhu projektu premeny prejsť na nástupnícku spoločnosť z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet nástupníckej spoločnosti je stanovený **na deň zápisu zmien v spoločnostiach do obchodného registra** (ďalej aj ako „rozhodný deň“).

ČLÁNOK VI.

OSTATNÉ NÁLEŽITOSTI PROJEKTU

1. Všetci spoločníci rozdeľovanej aj nástupníckej spoločnosti vyhlásili, že sa vzdávajú nároku na vyplatenie vyrovnacieho podielu v súvislosti rozdelením spoločnosti VEROMON a takýto nárok si nebudú voči spoločnostiam uplatňovať.
2. Všetci spoločníci rozdeľovanej aj nástupníckej spoločnosti konštatujú, že si sú vedomí skutočnosti, že dôjde k reálnemu rozdeleniu spoločnosti VEROMON a všetkého obchodného majetku a záväzkov tejto rozdeľovanej spoločnosti, a to v zmysle uznesenia prijatého na valnom zhromaždení spoločnosti, na ktorom sa spoločníci dohodli na rozdelení obchodného majetku tak, aby hodnota obchodného majetku a záväzkov zostávajúcich v rozdeľovanej spoločnosti a hodnota obchodného majetku a záväzkov prechádzajúcich na nástupnícku spoločnosť zodpovedala veľkosti obchodného podielu toho ktorého spoločníka v rozdeľovanej spoločnosti v závislosti od toho, či zostáva alebo nezostáva spoločníkom rozdeľovanej spoločnosti.
3. Strany projektu týmto vyhlasujú, že s ohľadom na rozdelenie obchodného majetku a záväzkov medzi rozdeľovanú a nástupnícku spoločnosť a s ohľadom na vyhlásenie

Projekty premeny

spoločníkov rozdeľovanej a nástupníckej spoločnosti, nevzniká žiadnej zo spoločností povinnosť podľa § 62 zákona o premenách obchodných spoločností, resp. nemajú žiadnu povinnosť vyplatiť vyrovnací podiel tým spoločníkom, ktorý neostávajú ako spoločníci v rozdeľovanej spoločnosti, ani tým spoločníkom, ktorý sa nestanú spoločníkmi nástupníckej spoločnosti.

4. Návrh projektu premeny preskúma a správu audítora vypracuje **CLA Slovakia s.r.o.** so sídlom Karpatská 8, 811 05 Bratislava.

**ČLÁNOK VII.
SPOLOČNÉ USTANOVENIA**

1. Na ďalšie práva a povinnosti strán projektu sa vzťahujú príslušné ustanovenia zákona o premenách obchodných spoločností a obchodného zákonníka.
2. Strany projektu zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, úmyselne neuviedli žiadnu stranu do omylu, a že všetky tu uvedené vyhlásenia a ustanovenia tohto Projektu obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok. Strany projektu deklarujú svoj čestný úmysel naplniť ustanovenia tohto Projektu a konať tak, aby ani jedna zo strán nebola poškodená alebo ukrátená na svojich právach.
3. Strany projektu zhodne vyhlasujú, že si tento Projekt pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jeho ustanoveniami ho podpisujú.
4. Tento Projekt je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, pričom každá strana projektu obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Tento Projekt bol schválený:

- valným zhromaždením rozdeľovanej spoločnosti dňa

- valným zhromaždením nástupníckej spoločnosti dňa

VEROMON s.r.o.

MUDr. Eva Kršáková, konateľ

VEROMON s.r.o.

Miloš Gúčík, konateľ

MOVEART s. r. o.

MUDr. Eva Kršáková, konateľ

MOVEART s. r. o.

Miloš Gúčík, konateľ

Projekty premeny

Príloha č. 1 – **Celkový súhrn** obchodného majetku a záväzkov spoločnosti VEROMON s.r.o.

Príloha č. 2 – Obchodný majetok a záväzky, ktoré **prechádzajú** na MOVEART s. r. o.

Príloha č. 3 - Obchodný majetok a záväzky, ktoré **zostávajú** VEROMON s.r.o.